
ŽIVOTNÍ SITUACE  

Pojmenování (název) životní situace 
Vyřazení vozidla z provozu a jeho 
ukončení 

Základní informace k životní situaci Obecní úřad obce s rozšířenou působností vyřadí silniční 
vozidlo z provozu na základě žádosti vlastníka silničního 
vozidla. 
  
Vlastník silničního vozidla vyřazeného z provozu je 
povinen 

a) zabezpečit toto vozidlo takovým způsobem, aby 
neohrožovalo nebo nepoškozovalo životní prostředí   
b) neodstraňovat podstatné části vyřazeného 
silničního vozidla, zejména karoserii s vyznačeným 
identifikačním číslem silničního vozidla a motor 
 
Trvá-li vyřazení silničního vozidla z provozu déle než 
12 po sobě jdoucích kalendářních měsíců, je vlastník 
vyřazeného silničního vozidla povinen bez 
zbytečného odkladu po uplynutí této lhůty oznámit 
obecnímu úřadu obce s rozšířenou působností 
adresu místa, kde je vyřazené silniční vozidlo 
umístěno a účel jeho využití. 
Bylo-li silniční vozidlo odcizeno, požádá vlastník 
silničního vozidla o jeho vyřazení z provozu bez 
zbytečného odkladu poté, co se o odcizení silničního 
vozidla dozvěděl. 

Kdo je oprávněn v této věci jednat (podat žádost 
apod.) 

Vlastník silničního vozidla. 

Kde, kdy a s kým lze věc vyřídit  Žádost se podává na příslušném úřadě. Příslušný je 
kterýkoliv obecní úřad obce s rozšířenou působností. 
 
Městský úřad Šternberk, odbor dopravy a silničního 
hospodářství, Opavská 1 
2. podlaží, kancelář č. 320, přepážka č. 17 
Po, St: 8.00 - 11.30, 12.30 - 17.00 hod.    
Út, Čt: 8:00 - 11.30, 12.30 - 15.00 hod.  –pouze žadatelé 
objednaní přes rezervační systém na stránkách 
www.sternberk.eu 
Mariana Kubíková, tel.: 585086557 
Bc. Renáta Urbášková, tel.: 585086555 

Jaké doklady a dokumenty jsou k vyřízení potřeba Vyřazení vozidla z provozu  
-žádost o vyřazení silničního vozidla z provozu 
-doklad totožnosti 
-technický průkaz  

- -osvědčení o registraci vozidla  
- -dále žadatel odevzdá nepoškozené registrační značky 
-  

Ukončení vyřazení vozidla z provozu 
- - žádost o zápis změn údajů do registru vozidel  
- - doklad totožnosti 
- - technický průkaz  



- - zelená karta 
-  

 
Zápis adresy místa umístění vyřazeného vozidla a 
účelu jeho využití  
 
- žádost o vyřazení vozidla z provozu 
- technický průkaz 
 
Prokazuje-li se zmocnění k zastoupení, plná moc 
podepsána úředně ověřeným podpisem nebo 
uznávaným elektronickým podpisem zmocnitele se 
nevyžaduje. 
 

Formuláře  
 
 
 
 
 
  

Žádost o vyřazení silničního vozidla z provozu 

Formuláře žádostí jsou k dispozici na Městském 
úřadě odboru dopravy, dále na stránkách Města 
Šternberka  

 
Jaké jsou poplatky a jak je lze uhradit 
 
 
 
 
 
  

 
Správní poplatek za vyřazení vozidla z provozu je: 
200,- Kč, 

- Správní poplatek za zápis adresy místa umístění 
vyřazeného vozidla a účelu jeho využití je 50,- Kč  

- Správní poplatky stanoví zákon 634/2004 Sb. 
Za ukončení vyřazení vozidla z provozu není stanoven 
správní poplatek. 

Jaké jsou lhůty pro vyřízení Žádost je možné vyřídit na počkání, v komplikovanějších 
případech 30 dnů 

Elektronická forma vyřízení  Vyřazení vozidla z provozu nelze řešit prostřednictvím 
elektronické pošty. 
 

Jaké další činnosti jsou po žadateli požadovány Další činnosti nejsou stanoveny. 
Podle kterého právního předpisu se postupuje Zákon č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na 

pozemních komunikacích a o změně zákona o pojištění 
odpovědnosti z provozu vozidla, ve znění pozdějších 
předpisů 

 
Jaké jsou související předpisy Vyhláška č.343/2014 Sb., o registraci vozidel, ve 

znění pozdějších předpisů. 
Zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů 
Zákon č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve 
znění pozdějších předpisů 
 

Jaké jsou opravné prostředky a jak se uplatňují Pokud je žadateli vyhověno, opravné prostředky nejsou 
stanoveny.  
 

Jaké sankce mohou být uplatněny v případě Lze uložit pokutu do 50 000,-Kč za přestupek dle 



nedodržení povinností ustanovení § 83 odst.1 písm. e, písm. f) zákona č. 
56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na 
pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů nebo za správní delikt dle § 83a odst.1 
písm. g, písm. h) zákona č. 56/2001 Sb., o 
podmínkách provozu vozidel na pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů 

Nejčastější dotazy k životní situaci   
Další informace Internetové stránky Ministerstva dopravy ČR   

Můžete se obrátit na místně příslušný obecní úřad obce 
s rozšířenou působností 

Informace o popisovaném postupu (o řešení životní 
situace) je možné získat také z jiných zdrojů a v jiné 
formě 

Internetové stránky Ministerstva dopravy ČR  

Za správnost návodu odpovídá Odbor dopravy a silničního hospodářství 
Kontaktní osoba Ing.  Adriana Runštuková 
Popis je zpracován podle právního stavu ke dni 10.03.2023 
Popis byl naposledy aktualizován 10.03.2023 
Datum konce platnosti popisu Konec platnosti popisu není stanoven 
 

http://www.mdcr.cz/cs/default.htm

